

**Protokół Nr 20/16  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 6 grudnia 2016 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15.30, zakończono o 16.20.  
Przewodniczył: Antoni Cydzik –Przewodniczący Komisji  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi Pani Z K na niewłaściwe wykonanie drogi dojazdowej.
4. Rozpatrzenie skargi Pana S K na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce.
5. Przedstawienie protokołów zespołów kontrolnych i informacji z analizy zaplanowanych w planie kontroli Komisji Rewizyjnej.
6. Projekt uchwały w sprawie odwołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce.
7. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymujących się" przyjęła porządek posiedzenia.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.  
Komisja 3 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymującym się" przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3**

Rozpatrzenie skargi Pani Z K na niewłaściwe wykonanie drogi dojazdowej.  
Skargę przedstawił Pan Antoni Stefanowicz Zastępca Burmistrza, wyświetlając dokumentację fotograficzną wykonanej inwestycji. Murek który został odsłonięty został zabezpieczony w trakcie wykonywania inwestycji, natomiast co do drzewa, rośnie ono na nieruchomości prywatnej i gmina nie może go wyciąć.  
Radna K.Gołko zwróciła uwagę, że te drzewo jest bardzo podkopane i wyraźnie korzenie są na wierzchu. Czy gmina ,może coś z tym zrobić?  
Radny M.Awdziej dodał, że zostało podkopane w trakcie wykonywania inwestycji. Ok. 40 % systemu korzeniowego zostało uszkodzonego.  
Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz powiedział, że wystąpimy do właściciela nieruchomości o złożenie wniosku na wycinkę tego drzewa.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski o uznanie skargi za bezprzedmiotowej ze względu na wykonaną już właściwie inwestycję. Dodatkowo należy zwrócić się do właściciela nieruchomości o wystąpienie z wnioskiem o usunięcie drzewa. Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezprzedmiotową.

#### **Ad.4**

Rozpatrzenie skargi Pana Ł. K na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce.

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o uznanie skarg za bezzasadnych.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" uznała skargi za bezzasadne.

#### **Ad.5**

Przedstawienie protokołów zespołów kontrolnych i informacji z analizy zaplanowanych w planie kontroli Komisji Rewizyjnej.

Radna H.Czaplejewicz zapytała o protokół z kontroli wydatków na ekwiwalenty dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że komisja przegłosowała wniosek o skierowanie sprawy do prokuratury i w tej chwili wszystkie dokumenty są w prokuraturze.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę że ten protokół też dzisiaj powinien być przedstawiony.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że protokół był odczytany na poprzednim posiedzeniu.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że protokół nie został doręczony członkom komisji.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że sprawa została przekazana do prokuratury i zostało wszczęte w tej sprawie postępowanie.

#### **Ad.6**

Projekt uchwały w sprawie odwołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej informując, że jest to najlepsze rozwiązanie przy tym składzie komisji. Zawłaszcza, że członkowie odmawiają pracy w zespołach kontrolnych.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 4 głosami "za" ( radni: Babynko, Rozmysłowicz, Cydzik, Awdziej) przy 2 "przeciw" (radni: Czaplejewicz, Sawicki) zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

#### **Ad.7**

Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji A.Cydzik odczytał pismo do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie przyspieszenia rozpatrzenia sprawy wygaśnięcia mandatu radnego Saławomira Sawickiego. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wystosowanie takiego pisma.

Komisja 3 głosami "za" (radni: Rozmysłowicz, Cydzik, Awdziej) przy 3 głosach "przeciw" (radni Babynko, Czaplejewicz, Sawicki) przyjęli wniosek.

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek o zapisanie w protokole, że żaden z członków komisji rewizyjnej w obecnym składzie nie korzystał z publicznego prawa podmiotowego jako członek komisji.

Radny S.Sawicki zarzucił dla radnego Cydzika że nie wystosował podobnego pisma w sprawie radnych Bienasza, borowskiego i Tolki.

Na koniec Przewodniczący Komisji odczytał podziękowanie za wspólną pracę w Komisji Rewizyjnej.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczący Komisji  
Antoni Cydzik

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej za 2016 r.**

Powołując się na § 72 Statutu Gminy Sokółka przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2016.

W skład Komisji w 2016 r. wchodził następujący radni:

1. Antoni Cydzik – Przewodniczący
2. Dorota Babynko – Z-ca Przewodniczącego
3. Marian Rozmysłowicz – członek
4. Sławomir Sawicki – członek
5. Helena Czaplejewicz – członek
6. Marek Awdziej – członek

Komisja pracowała na podstawie planu kontroli Komisji uchwalonego przez Radę Miejską uchwałą Nr XXXI/204/16 z dnia 3 czerwca 2016 r. i spotykała się na 11 protokołowanych posiedzeniach.

Komisja w trakcie 2016 roku zajmowała się przede wszystkim rozpatrywaniem skarg skierowanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce. Skargi dotyczyły przede wszystkim działalności Burmistrza Sokółki oraz Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy. Tematyka skarg była różnorodna i dotyczyła w szczególności: trudnych warunków lokalowych, niewłaściwego zarządzania przez ZGKiM, działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.

W ramach pracy Komisji Rewizyjnej zostało powołanych 5 zespołów kontrolnych do kontroli w ramach zakresów określonych w planie kontroli.

W czerwcu 2016 r. Komisja Rewizyjna zaopiniowała również sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r. i swoją opinię przekazała Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz przedłożyła Radzie Miejskiej w Sokółce.

W grudniu 2016 r. na sesji Rady Miejskiej w Sokółce, skład osobowy Komisji Rewizyjnej został odwołany.